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Bedömning

Information till vårdnadshavare om               
individuella utvecklingsplaner via webben 

 
Vad är individuell utvecklingsplan? 
Från och med 2006 är det obligatoriskt med individuella utvecklingsplaner (IUP) för alla 
barn i grundskolan. Den individuella utvecklingsplanen är ett redskap för lärande och 
utveckling som ska visa de utvecklingsområden en elev ska fokusera och lägga ner 
extra energi på.  
 
Vid utvecklingssamtalet ska läraren tillsammans med eleven och vårdnadshavarna i en 
IUP skriftligen sammanfatta vad som behövs på kort och lång sikt för att eleven ska nå målen i skolan. Den 
framåtsyftande planeringen ska innehålla realistiska målsättningar för eleven och konkret beskriva vilka insatser som 
ska göras av skolan och vad eleven och vårdnadshavaren kan göra för att eleven ska ha framgång i skolarbetet. 
Planen skall följas upp med jämna mellanrum och utvärderas vid nästa utvecklingssamtal. 
 
Regeringen har beslutat att skriftliga omdömen ska ges för samtliga elever i grundskolan från och med höstterminen 
2008. Då ska läraren i IUP:n lämna skriftliga omdömen om elevens kunskapsutveckling i relation till målen i de ämnen 
och de ämnesområden som eleven har fått undervisning i.  
 
Varför införs Unikum? 
Traditionellt sett arbetar man med pappersbaserade metoder, men under hösten har det pågått en upphandling i 
Umeå Kommun beträffande ett IT-stöd som ska stödja IUP-processen. Nu har vi nått fram så pass långt att 
grundskolorna i Umeå Kommun kommer att erbjudas använda det digitala verktyget Unikum och pilotförsöken sätter 
igång redan nu under vårterminen. 
 
All information i Unikum är säkert lagrad och krypteras vid överföring via Internet. Varje elev kommer att få en egen 
”sida” där alla tre parter som deltar i elevens utveckling (elev/vårdnadshavare/skola) samarbetar runt denna. Både 
elev, pedagog och vårdnadshavare förbereder sig inför utvecklingssamtalet, då det upprättas en individuell 
utvecklingsplan för eleven, som läggs upp på elevens digitala sida. Allt finns sedan sparat under elevens hela 
skolgång. 
 
Unikum är ett smidigt verktyg för IUP, mål, dialog och utveckling, vilket gör samarbetet kring lärandet smidigare. 
Förberedelser och omdömen inför utvecklingssamtal blir enklare, arbetet kring IUP och målen underlättas, och 
uppföljning, reflektion och dialog når alla. Unikum är mycket lätt att använda tack vare bilder och lättbegripliga ikoner.  
 
Vi inför stöd för elevdokumentation via webben av flera skäl, bl.a. för att: 

• synliggöra barns och elevers utveckling samt underlätta och förbättra uppföljningen 
• lättare att koppla till skolans mål 
• underlätta delaktighet från elever och föräldrar 
• få en smidig kanal för dialog mellan hem och skola 
• stödja en likvärdighet i dokumentation samt ett gemensamt professionellt språkbruk 

Vad händer 2009? 
Under vårterminen 2009 sätter vi igång med pilotförsök i alla våra skolområden samt kommundelarna. Dessa försök 
börjar med att ett antal pedagoger, elever och vårdnadshavare provar att arbeta kring IUP-processen i Unikum.   
I slutet av terminen utvärderas arbetet med det digitala verktyget, slutsatser dras och vi planerar för hur vi kan gå 
vidare med fler pedagoger, elever och vårdnadshavare, samt ser över vad vi kan förbättra. 
 
Ett övergripande mål är att alla elever i Umeå kommuns grundskolor från 2011 kan skapa en digital IUP och vara 
delaktiga i sin elevdokumentation via webben. 
 
 
Tala med ditt barns lärare om  
du har frågor om projektet  
eller IUP-arbetet. 
 
 
 
 

Ytterligare information för vårdnadshavare och elev er 
Om Unikum       http://www.unikum.net/start 
Om IUP               http://www.unikum.net/support/iup 
Frågor och svar    http://www.unikum.net/downloads/faq_foraldrar.pdf 
Mer om IUP          http://www.skolverket.se 
 


